ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

17.10.2023г. № 10 п. Кировский
Председатель Совета: Вотяков И.И. - главы Кировского муниципального

района-главы администрации Кировского муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:

Повестка дня:

Шефер К.В.
Ковалев В.Д.
Боровых И.В.-

- предприниматель(член совета)
- предприниматель(член совета)

предпринимателе член совета)

1. Оказание финансовой поддержки субъектам МСП в рамках реализации
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Кировского муниципального района на период 2023-2027г.»

2. Социальное предпринимательство -как одно из приоритетных
направлений бизнеса.

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.- о реализации программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского муниципального района на
период 2023-2027г.»О количестве поданных заявок на субсидирование. О суб­
сидии, предоставленной социальному предпринимателю Шеффер К.В., о предо­
ставленной субсидии самозанятой Хомик Л.В.

2. Кирееву Е.М.-о социальном предпринимательстве, как как приоритет­
ном направлении развития бизнеса. Об условиях , позволяющих получить
статус социального предпринимателя. О существующих льготах и мерах под­
держки для данной категории предпринимателей, об обучении проводимом
центром «Мой бизнес».

Решили:
1. Принять к сведению информацию .
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

И.И.Вотяков
Е.М. Киреева